Die Oberblrgermeisterin

Protokollauszug

stadtaachen

Sitzung des Rates der Stadt Aachen vom 15.06.2005

Zu05
ungeandert beschlossen
A 20/0019/WP15

Beschluss:

Der Rat der Stadt nimmt bei einer Stimmenthaltung mehrheitlich vom Ergebnis der Jahresrechnung fiir

das Haushaltsjahr 2003 Kenntnis. Aus der Jahresrechnung ergeben sich folgende Abschlusszahlen:

a) Kassenmaliger Abschluss

Soll

Verwaltungshaushalt

Einnahmen 735.681.893,92 Euro

Ausgaben 861.839.779,17 Euro
Ist-Vorschuss

Vermodgenshaushalt

Einnahmen 250.825.588,94 Euro
Ausgaben 223.383.115,09 Euro
Ist-Bestand

Verwahrbuch

Einnahmen 217.784.133,65 Euro
Ausgaben 128.591.245,17 Euro
Ist-Bestand

Vorschussbuch

Einnahmen 7.540.635,55 Euro
Ausgaben 8.077.207,09 Euro

Ist-Vorschuss

b) Haushaltsrechnung

Die Haushaltsrechnung schlie3t ab, und zwar

im Verwaltungshaushalt

mit Einnahmen von
Ausgaben von
somit Fehlbetrag von

im Vermogenshaushalt

RAT/10/WP.15

Ist

711.497.303,95 Euro
860.648.432,60 Euro

149.151.128,65 Euro

245.514.553,82 Euro
222.096.149,19 Euro

23.418.404,63 Euro

217.784.133,65 Euro
128.591.245,17 Euro

89.192.888,48 Euro

7.540.635,55 Euro
8.077.207,09 Euro
536.571,54 Euro

Vorlage der Jahresrechnung der Stadt Aachen fiir das Haushaltsjahr 2003

Reste
24.184.589,97 Euro

1.191.346,57 Euro

5.311.035,12 Euro
1.286.965,90 Euro

Fassung vom 10.10.2024

612.440.583,35 Euro
718.252.320,12 Euro
105.811.736,77 Euro
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ausgeglichen mit Einnahmen und Ausgaben von je 215.178.607,02 Euro
Der Rat der Stadt verweist bei einer Stimmenthaltung mit Stimmenmehrheit die Jahresrechnung 2003 an

den Rechnungsprufungsausschuss, der sich zur Durchflihrung der Arbeiten nach § 101, Absatze 1 und 3

GO NRW (in der bis zum 31. 12. 2004 geltenden Fassung) des Rechnungspriifungsamtes bedient.
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